
 
                                                    Размер шрифта № 5, 1 интервал 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 29.05.2017 г.  № 1531 

 

г. Магадан 

 

 

Об утверждении заключения о результатах общественных обсуждений 

дизайн-проекта обустройства и перечня мероприятий по 

благоустройству места массового отдыха населения (городского парка), 

подлежащего благоустройству в 2017 году 

 

 

В целях реализации приоритетного проекта «Формирование 

современной городской среды» на территории Магаданской области, 

повышения благоустройства муниципального образования «Город Магадан» 

и создания комфортных условий для массового отдыха населения города, на 

основании протокола от 05 апреля 2017 года общественных обсуждений 

дизайн-проекта обустройства и перечня мероприятий по благоустройству 

места массового отдыха населения (городского парка), подлежащего 

благоустройству в 2017 году, руководствуясь статьями 35.1, 38 и 45 Устава 

муниципального  образования  «Город  Магадан»,  мэрия  города  Магадана  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое заключение о результатах общественных 

обсуждений дизайн-проекта обустройства и перечня мероприятий по 

благоустройству места массового отдыха населения (городского парка), 

подлежащего благоустройству в 2017 году. 

2. Управлению по информационной политике мэрии города Магадана 

(Дудник) обеспечить информирование жителей города Магадана в 

периодическом печатном издании «Вечерний Магадан», на официальном 



2 

 

 

 

сайте www.magadangorod.ru, на сайте проекта «Открытый город» о 

результатах общественных обсуждений дизайн-проекта обустройства и 

перечня мероприятий по благоустройству места массового отдыха населения 

(городского парка), подлежащего благоустройству в 2017 году. 

3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М.Ра 

зр ш 

ифта № 1 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

Ю. Гришан 
 

http://www.magadangorod.ru/


3 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением мэрии 

города Магадана 

от 29.05.2017 № 1531 

 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
 

о результатах общественных обсуждений дизайн-проекта обустройства и 

перечня мероприятий по благоустройству места массового отдыха 

населения (городского парка), подлежащего благоустройству в 2017 году 
 

На общественные обсуждения был представлен дизайн-проект 

обустройства территории городского парка в районе здания игровых 

автоматов (зона «Привокзальная площадь»), подлежащей благоустройству в 

2017 году, в рамках реализации федерального приоритетного проекта 

«Формирование комфортной городской среды» (направление «Парки малых 

городов»). 

Участникам общественных обсуждений представлена информация о 

возможном перечне мероприятий по благоустройству зоны активного 

времяпровождения горожан и гостей города Магадана – площади на 

территории городского парка у павильона игровых автоматов: обустройство 

перрона (платформы) на крыльце здания, облицовка фасада плитами под 

«старый вокзал», обустройство арочных фальш-окон с подсветкой, разбивка в 

центре площади клумбы-фонтана, размещение малых архитектурных форм 

(фонари, часы, колокол, скамьи) с использованием декоративных элементов 

из металла (ковка, сварка), световое оформление платформы и всей площади 

в темное время суток. 

В ходе общественных обсуждений поступили предложения: 

– тематическое название на фасаде павильона выполнить световыми 

буквами с обрамлением из ковки, перед буквами разместить паровозик из 

ковки со светодиодным контуром; 



4 

 

 

 

– осуществить подсадку зеленых насаждений с привлечением 

дендролога; 

– установить таблички, призывающие к порядку и чистоте; 

– территорию парка «Привокзальная площадь» сделать символикой 

города путем торжественного открытия «Станции Магадан» и привлечения 

гостей. 

Вопрос об утверждении дизайн-проекта и перечня мероприятий по 

благоустройству места массового отдыха населения (городского парка), 

подлежащего благоустройству в 2017 году (с учетом поступивших 

предложений), был вынесен на голосование участниками  общественных 

обсуждений. 

По итогам общественных обсуждений был единогласно утвержден 

предложенный дизайн-проект обустройства территории городского парка в 

районе здания игровых автоматов «Привокзальная площадь» и  перечня 

мероприятий по благоустройству места массового отдыха населения 

(городского парка), подлежащего благоустройству в 2017 году (с учетом 

поступивших предложений). 

 

 

 

____________ 

 

 

 

 

 

 


